

/Sztab Generalny./  
Oddział II.  
Z.Nr.Szt.Gen.11195/II.

Seksja Zachodu.

53

O D P I S.

Do

## MINISTERJUM SPRAW ZAGRANICZNYCH

Odnosnie do oswiadczenia zlozonego 13.b.m. przez przedstawiciela czeskiego w sprawie Slaska Cieszynskiego zgadza sią Nacz.Dow. na rozpoczecie układow polsko-czeskich co do dyslokacji wojsk i wyznaczy w tym celu 2-3 starszych oficerów. Przewodniczącym ze strony polskiej będzie podpułkownik.

Byłoby najlepiej by miejscem obrad był Kraków.

Równocześnie zawiadamia się Min.Spr.Zagranicznych, że generał Pellee przysłał do generała Henrys'a zawiadomienie, że Czesi chcą absolutnie uznać rozstrzygnięcie, które co do Slaska Cieszynskiego zapadnie w Paryżu. Ustąpienie generała Pellee jest zmianą konieczną w związku z tem, że Francuzi z chwilą ratyfikacji traktatu nie mogą sprawować komendy w obcych państwach. Zostaje on przeto szefem misji wojskowej w Pradze z tem zakresem działania, co generał Henrys w Polsce. Dywizja gen. Philippa, stojąca w rejonie Ostrawa - Frydek będzie wymieniona przez V-tą dywizję piechoty gen. Parys'a z rejonu Iglo. Ma się to dlatego odbyć by wojska gen. Philippa są pod wpływem ludności cywilnej V-ta dywizja zaś jest najbardziej dyscyplinowana. Generał Henrys radzi, żebyśmy i my podobnie postąpili.

Czesi mianowali pułkownika Szneiderka gubernatorem Pragi, ponieważ ma on wpływ na ludność Slaska, posyłają go do Ostrawy gdzie nie będzie miał żadnej komendy, a zadaniem jego będzie wpływać na ludność w duchu rządowym.

Nacz.Dow. jest zdania, że wysyłanie pułk.Szneiderka przyczyni się raczej do rozagitowania ludności i zaogni zatarg można przypuszczać, że zadaniem jego będzie przygotowywanie plebiscytu na korzyść Czechów.

Byłoby więc wskazaniem, by Min.Spr.Zagranicznych zapraszając Czechów na pertraktacje do Krakowa zwróciło uwagę rządowi czeskiemu, że wysłanie pułk. Szneiderka do Ostrawy ze względu na jego rządowi polskiemu znaną dawniejszą działalność na Slasku nie przyczyni się wcale do złagodzenia stosunków polsko-czeskich.

Należałoby też rządowi czeskiemu dobitnie podkreślić, że rząd polski uważa tworzenie organizacji ukraińskich z transportów jeńców ukraińskich z Włoch na terytorjum czeskim za akt nieprzyjazny, że natomiast rząd polski gotów jest natychmiast oddziały względnie transporty ukraińskie bez broni przepuścić przez granicę do domu. W ten sposób jeńcy ukraińscy po długich latach nieobecności w domu będą mogli powrócić do swych rodzin w Galicji "schodniej".

Uprasza się donieść Nacz.Dow. kto z ramienia Min.Spr.Zagranicznych brałby w pertraktacjach polsko-czeskich udział, jakoteż w następstwie o powiadomienie przez oficera łącznikowego o składzie delegacji czeskiej i dniu jej przybycia do Krakowa.

Jednocześnie uprasza Nacz.Dow. o powiadomienie co zostało zarządzone pod względem propagandy plebiscytowej na Slasku Cieszyńskim, w Spiżu i Orawie, by mógł ujednostajnić i swą pracę w tm kierunku.

H a l l e r pułk.m.p.

Za zgodność odpisu: